[image: ]   
image1.emf
PROGRAMI I "KONFERENCES SHKENCORE"

Amfiteatri FSHMT

Dt. 22 prill 2022 

Rregjistrimi         

8.30 -9.00

SEANCA HYRËSE                       

9.00 – 9.30

Fjala Pershëndetëse nga Dekan, Rektor, dhe Drejtor QSUT

SEANCA E PARË                               

9.30 – 10.30

MODERATORË   A.Nake B.Furxhi

1Brisida Furxhi KONSENTI INFORMATIV DHE CESHTJET ETIKE LIDHUR ME TE                   9.30 - 9.45

2Emirvina Kolici. PO RRITET SEMUNDSHMERIA SEPSE PO RRIME ME SHUME ZGJUAR?  9.45 - 10.00

3Ervin Marku IMPAKTI PSIKOEMOCIONAL I COVID-19 TEK STUDENTËT E VITIT TE PARË, FSHMT.  10.00 - 10.15

4Alma Barbullushi KA NDIKUAR COVID -19 NE SHËNDETIN MENDOR TE POPULLATËS SHQIPTARE 10.15 - 10.30

Pyetje dhe komente 10.30 - 10.45

SEANCA E DYTË

MODERATORË     G.Stroni E.Ramosaco

1Ilir Gjyzari DISLIPIDEMIA NE PACIENTET POST COVID 19 10.45 - 11.00

2Genti Stroni PERDORIMI NE KOHEN E DUHUR I REMDEXAVIR 11.00 - 11.15

3

Alma Nurce PRAKTIKAT NË KUJDESIN E TË PORSALINDURIT TË NËNËS TË KONFIRMUAR OSE TË 

DYSHUAR PËR COVID-19.  (1)

11.15 - 11.30

4Sibela Karamani COVID 19 DHE CRREGULLIMET E CIKLIT MENSTRUAL 11.30 - 11.45

Pyetje dhe komente 11.45 - 12.00

SEANCA E TRETË

MODERATORË    E.Shkurti A. Xhaferri

1Emirvina Kolici EFEKTI I MUNDSHËM TERATOGJENIK I STATINAVE NË SHTATEZANI  12.30 - 12.45

2Elona Dybeli. KISTET  BRONKOGJENE: NJË STUDIM RASTI 12.45 - 13.00

3Enkelejda Shkurti ASTHMA BRONKIALE NE MOSHEN PEDIATRIKE 13.00 - 13.15

4Emirvina Kolici ALBUMINA E GLIKOLIZUAR SI NJË BIOMARKER NË PACIENTËT DIABETIKË 13.15 - 13.30

Pyetje dhe komente 13.30 - 13.45

SEANCA E KATËRT

MODERATORË  F. Kurti K.Poshi

1Altina Xhaferi SHMANGIA E GABIMEVE RADIOLOGJIKE NE MOSHËN PEDIATRIKE 13.45 - 14.00

2Klodi Poshi HYPOGLICEMIA JO VETEM NE DIABET MELLITUS 14.00 - 14.15

3Danjela Kullolli OBEZITETI TEK GRUPMOSHAT 15-18 VJEC , NË SHQIPËRI 14.15 - 14.30
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Floreta Kurti FIZPATOLOGJIA E PLAKJES DHE MOSHA SI FAKTOR RISKU PER SEMUNDJE 

GASTROINTESTINALE

14.30 - 14.45

Pyetje dhe komente 14.45 - 15.00

SEANCA E PESTË

MODERATORË  A.Gjyzari E.Marku

1Amarilda Zyli EFEKTI I HORMONEVE TE TIROIDES NE LIPIDOGRAME 15.00 - 15.15

2Adelajda Cerekja REVERSE T3 DHE RËNDESIA KLINIKE 15.15 - 15.30

3Eralda Dervishi INKONTINENCA URINARE 15.30 - 15.45

4Albana Gjyzari ACIDI URIK DHE ROLI I TIJ NE PROGNOZE  15.45 - 16.00

5Romeo Polici KANCERI I QAFES SE MITRES DHE INFORMACIONI I GRAVE SHQIPTARE 16.00 - 16.15

Pyetje dhe komente 16.15 - 16.30

Rezultatet e konferences 16.30 - 17.00


